
 
 

 

 

 
Krajský úřad Libereckého kraje 

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 435 • fax: + 420 485 226 362 

e-mail: katerina.jandlova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: 

CZ70891508  Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

 právní odbor 

 

Filip Štědronský 

e-mail: foi+request-8044-450d4526@infoprovsechny.cz 

 

 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                   NAŠE ZNAČKA                          VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL                   LIBEREC 

31. 12. 2019 KULK 1971/2020  Jandlová/435/ 

katerina.jandlova@kraj-lbc.cz 

9. 1. 2020 

 

 

Vážený pane, 

Krajský úřad Libereckého kraje (dále jen „KÚ LK“) obdržel dne 31. 12. 2019 Vaši žádost podanou 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ve které 

požadujete kopie všech schválených jízdních řádů veřejné linkové dopravy (které jsou aktuálně 

platné, nebo byly schválené, ale jejich platnost ještě nenastala), které krajský úřad jakožto dopravní 

úřad postoupil do celostátního informačního systému o jízdních řádech (CIS JŘ). K vašemu 

požadavku uvádíme následující: 

Všechny schválené jízdní řády veřejné linkové dopravy (které jsou aktuálně platné, nebo byly 

schválené, ale jejich platnost ještě nenastala) jsou standardně dostupné na webech 

https://portal.cisjr.cz/, kde jsou k využití tabulky jízdních řádů ve strojově čitelném formátu PDF. 

V datovém formátu JDF je pak lze stáhnout přes FTP server ftp://ftp.cisjr.cz/. Krajskému úřadu 

Libereckého kraje není známo, že by v jízdních řádech byla část informací úmyslně odstraněna, 

v žádosti ani nebylo blíže upřesněno, o jaké povinné položky by se mělo jednat. 

KÚ LK Vám nicméně podle Vašeho požadavku v příloze poskytuje předmětná data všech 

schválených jízdních řádů veřejné linkové dopravy (které jsou aktuálně platné, nebo byly schválené, 

ale jejich platnost ještě nenastala) linek s licencemi vydanými Krajským úřadem Libereckého kraje 

ve strojově zpracovatelném formátu JDF. KÚ LK nicméně upozorňuje, že ke zpracování datového 

formátu JDF je nutný speciální software, který není běžně dostupný, případně přístup do aplikace 

CIS JŘ, která je neveřejná. 

 

KÚ LK dále upozorňuje, že komerční využití těchto dat není dovoleno bez souhlasu jednotlivých 

dopravců.“ 

mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx
https://portal.cisjr.cz/
ftp://ftp.cisjr.cz/


Odpověď na žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. 

 

2 

 

Přílohy: jízdní řády 9 autobusových dopravců ve stavu ke dni 8. 1. 2020 (rozdělené do dílčích zip 

souborů dle jednotlivých dopravců). 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Petr Anton 

vedoucí Právního oddělení 

 


		2020-01-09T09:09:40+0000
	Mgr. Petr Anton




